
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI : - il Regolamento (CE) n° 1290/2005 del Consiglio  del 21 giugno 2005; 

• il Regolamento (CE) n° 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005; 
• il Regolamento (CE) n° 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n° 1205 del marzo 2008;  

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR 2007-2013 della Regione 
Campania; 

CONSIDERATO che per il I° trimestre 2011 gennaio-febbraio-marzo sono pervenute 49 istanze; 

VISTA la relazione istruttoria e di valutazione delle istanze pervenute nel trimestre gennaio-febbraio-
marzo- 2011 a valere sulla misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e intervent i 
preventivi” , da cui risulta che n° 38 istanze non sono state a mmesse a valutazione; 

VERIFICATO che l’istruttoria e la valutazione delle istanze è stata effettuata dall’Unità di Gestione delle 
Domande di Aiuto del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Benevento secondo le 
disposizioni impartite dai bandi di attuazione della misura e nel rispetto delle procedure relative alla 
Gestione delle domande di aiuto; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l'elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a valutazione; 

Visto il DRD n. 70 del 15 novembre 2010; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente 
dispositivo: 

 

1. di approvare l'elenco provvisorio delle istanze non ammesse a valutazione per la misura ed il 
trimestre suddetto, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale:  

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

 

REGIONE CAMPANIA  

SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE  FORESTE 

DI BENEVENTO 

REG. (CE) N.1698/05 - P. S. R. 2007/2013  

MISURA 226 “ Ricostituzione del potenziale forestale e intervent i preventivi ”  

Bando di attuazione pubblicato nel bollettino uffic iale della Regione Campania n° 4 del 19/01/2011  

I° Trimestre GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO Anno 2011 ELENC O PROVVISORIO ISTANZE NON AMMESSE A VALUTAZIONE   

 N° Domanda  
N° 

protocollo 
istanza 

Data 
protocollo 

istanza 
Beneficiario CUAA 

 

Azione 

 

Titolo 

 

Motivazione  

 

1 866254426 0282257 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA TITERNO E 

ALTO TAMMARO  

92046550627 A Progetto di ricostituzione 
del potenziale forestale in 
località Red - Mass. del 
Barone - su M.Acero 

Le Comunità Montane non hanno titolarità a presentare progetti per l'azione 
a) di cui al bando. Nel formulario è stata rilevata discordanza tra beneficiario 
e proprietario area boscata. Manca copia contratto per smaltimento rifiuti 
speciali. Nel deliberato si fà riferimento alla azione d). 

2 178694160 0281837 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA TITERNO E 

ALTO TAMMARO  

92046550627 B Lavori di riduzione del 
rischio di incendi nei 
soprassuoli boschivi del 
comune di Cerreto Sannita 
2 

Il responsabile del procedimento, Dott. Zeoli Angela Maria, rinunciava all'istanza di 
contributo con nota n° 0414150 del 25/05/2011. 

3 276906972 0285014 08/04/2011 AMMINISTRAZIONE 
PROVINCIALE DI 

BENEVENTO 

92002770623 B Lavori di riduzione del 
rischio di incendi nei 
soprassuoli boschivi  

L'intervento previsto ricade in aree di proprietà private, manca l'assenso così come 
prevede la normativa vigente dei legittimi proprietari. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

4 388973587 0284996 08/04/2011 AMMINISTRAZIONE 
PROVINCIALE DI 

BENEVENTO 

92002770623 B Lavori di riduzione del 
rischio di incendi nei 
soprassuoli boschivi del 
Comune di Pietrelcina 

L'intervento interessa aree private, manca l'assenso dei legittimi proprietari così come 
prevede la normativa vigente. 

5 445022723 

 

282015  

08/04/2011 

COMUNITA' 
MONTANA TITERNO E 

ALTO TAMMARO  

92046550627 B Lavori di riduzione del 
rischio di incendi nei 

soprassuoli boschivi nei 
comuni di Colle S. e altri 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: -Dalle visure catastali 
presentate risultano particelle di proprietà di privati, mancante, 
tra l'altro, l'assenso dei legittimi proprietari, come da normativa 
vigente. 

6 612690473 284914 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 B Riduzione del rischio di 
incendi nei soprassuoli 
boschivi del Comune di 

Foiano di Val Fortore alla l 

Atto di Sottomissione non conforme. L'intervento previsto (ha 
34.00), è prevalentemente a carattere manutentorio al 
rimboschimento di conifere (realizzato dalla C.M. negli anni 
70/80) di proprietà privata, e in assenza informative 
sull'esistenza di un Piano Colturale per la corretta gestione del 
bosco medesimo.Inoltre, si rileva una seconda istanza di 
finanziamento (Progetto con Prot. 284953 e ID 652798953) che 
prevede identica tipologia di lavori, computati per ha 28.70, 
sullo stesso rimboschimento. Da sommatoria, risulta un' area 
computata per ha 62.70 maggiore dell'intera superficie catastale 
(ha 58.66) della Particella identificata al n. 10 del Fg. 15 del 
Comune di Foiano V.F.  

7  

652798953 

 

0284953 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 B Riduzione del rischio di 
incendi nei soprassuoli 
boschivi del Comune di 

Foiano di Val Fortore alla l 

L'intervento previsto per ettari 28.70, è prevalentemente a 
carattere manutentorio al rimboschimento di conifere (realizzato 
dalla C.M. negli anni 70/80) di proprietà privata, e in assenza di 
informazioni sull'esistenza di un Piano di coltura per la corretta 
gestione del bosco medesimo. Atto di sottomissione non 
conforme. 

Inoltre, si rileva una seconda istanza di finanziamento (Progetto 
con Prot. 311184 con ID 612690473) che prevede identica 
tipologia di interventi, nello stesso rimboschimento, per una 
superficie di ha 34.00. Risulta pertanto una area complessiva di 
ha 62.70 (ha 28.70+34.00) maggiore dell'intera superficie 
catastale (ha 58.66) della Particella n. 10 del Fg. 15 del Comune 
di Foiano V.F. 

8  

814876394 

284900 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 B riduzione del rischio di 
incendi nei soprassuoli 

boschivi del Comune di San 
Giorgio La Molara alla l 

Incongruenza sull'area di intervento. Difatti, il computo metrico 
e stima dei lavori prevede una superficie interessata dalle attività 
in progetto pari a ha 34.45, mentre l'effettiva superficie catastale 
della Particella 22 del Fg. 61 indicata nel Formulario, Visura e 
Planimetria risulta di ha 22.19. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

 

9  

998428787 

 

0284942 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 B Riduzione del rischio di 
incendi nei soprassuoli 
boschivi del Comune di 

Baselice alle località "Sca 

L' intervento previsto per ettari 31.78.00 è prevalentemente a 
carattere manutentorio al rimboschimento di conifere ( realizzato 
dalla .C.M. negli 70/80) di proprietà privata, e in assenza di 
informazioni sull'esistenza di un piano di coltura per la corretta 
gestione del bosco. 

10  

712289511 

 

0278960 07/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 C S.I.T. per il controllo 
costante del territorio a 
prevenzione delle aree 

boscate colpite dagli incen 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: -la dichiarazione per lo 
smaltimento dei rifiuti non è esaustiva; - importo superiore a 
quello ammissibile. 

11  

853193183 

 

 

0278975 

 

07/04/2011 

COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 C Sistema Informativo 
Territoriale – S.I.T., per 
l’intervento in caso di 

incendi boschivi 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: -la dichiarazione per lo 
smaltimento dei rifiuti non è esaustiva; - importo superiore a 
quello ammissibile. 

12  

 

978853216 

 

 

0285039 

 

 

08/04/2011 

COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 C Prevenzione e Salvaguardia 
Zona del Fortore 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento in quanto il beneficiario ha già usufruito di due 
precedenti finanziamenti sulla medesima azione (art. 8 del 
bando). 

13  

377449896 

 

0278936 07/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 D FORNITURA DI MEZZI 
SPECIALI ED 

ATTREZZATURE PER 
PREVENZIONE E 

SOCCORSO 
ANTINCENDIO A.I.B. I – 

LOTTO 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: -manca la delibera di 
nomina del RUP; - la dichiarazione per lo smaltimento dei rifiuti 
non è esaustiva; - importo superiore a quello ammissibile. I 
bandi della misura PSR Campania non prevedono lotti di 
finanziamento bensì interventi unici per quanto attiene alle 
singole proposte elencate nei bandi stessi. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

Le tipologie di acquisti preposti non risultano del tutto coerenti 
con le finalità dell'azione. 

14  

917953853 

 

0278924 07/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 D FORNITURA DI MEZZI 
SPECIALI ED 

ATTREZZATURE PER 
PREVENZIONE E 

SOCCORSO 
ANTINCENDIO AIB II – 

LOTTO 

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: - manca delibera di nomina 
del RUP; - la dichiarazione per lo smaltimento rifiuti non è 
esaustiva; -Importo superiore a quello ammissibile; - i bandi 
delle misure PSR Campania non prevedono lotti di 
finanziamento, bensì interventi unici per quanto attiene alle 
singole proposte elencate nei bandi stessi. 

Le tipologie di acquisto previste non risultano del tutto coerenti 
con le finalità dell'azione. 

15  

961254859 

 

0285877 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 D Ripristino di stradelli a 
servizio AIB esistenti e 

mant. delle fasce parafuoco 
nel comune di Frasso  

La presente proposta di investimento non è ammissibile al 
finanziamento per i seguenti motivi: - Il nominativo del RUP 
citato nel formulario è diverso da quello citato nella delibera di 
Giunta Esecutiva n.45/2011; - manca l'estratto di mappa e la 
visura catastale delle particelle oggetto dei lavori; - manca l'atto 
deliberativo dell'approvazione del piano triennale; - tra gli 
elaborati tecnici presentati mancano: Indagine vegetazionale, 
documentazione fotografica, disciplinare tecnico prestazionale, 
computo metrico estimativo, piano di sicurezza. 

16 387493942 

 

 

0285878 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 D Ripristino di stradelli a 
servizio AIB esistenti e 

mant. delle fasce parafuoco 
nel comune di Bucciano 

Il responsabile del procedimento nominato dall'Ente con Del. n. 
44 del 31/03/2011 è persona diversa dal responsabile del 
procedimento indicato nel formulario di presentazione del 
progetto. Le opere da realizzare non sono state riportate nella 
corografia e nella planimetria. Manca copia conforme 
all'originale della deliberazione di approvazione del programma 
triennale delle opere pubbliche. 

 

17 730543235 

 

 

0284261 08/04/2011 COMUNITA' 
MONTANA TITERNO E 

ALTO TAMMARO  

92046550627 D Sistemazione piste, sentieri 
AIB, vasche accumulo, 

invaso Kanber 

Progetto non cantierabile: mancano autorizzazioni nulla osta e 
pareri degli enti preposti; Quadro economico non conforme (il 
progetto deve differenziare le attività eseguite in 
amministrazione diretta e quelle in appalto come previsto dal 
bando) : indagini geologiche a firma di tecnico non abilitato. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

18  

883923054 

 

0285879 08/04/11 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

TABURNO-ZONA N.7 

80002290627 D Ripristino di stradelli a 
servizio AIB esistenti e 

mant. delle fasce parafuoco 
nel comune di Moiano 

Il responsabile del procedimento nominato dall'Ente con Del. n° 
43 de 31/03/2011 è persona diversa dal responsabile del 
procedimento indicato nel formulario di presentazione del 
progetto. Le opere da realizzare non sono state riportate nella 
corografia e nella planimetria. Manca copia conforme 
all'originale della deliberazione di approvazione del programma 
triennale delle opere pubbliche. 

19 883897392 

 

 

0176536 04/03/2011 COMUNE DI 
MONTEFALCONE DI 

VALFORTORE 

00254570625 E Sistemazione idraulico-
forestale dell'area Boscata 

Comunale 

Manca parere sovrintendenza. Perizia mis. aree non conforme. 
Quadro economico non conforme per importo IVA. Non è 
allegato il certificato delle aree percorse dal fuoco. In delibera 
approvato un quadro economico difforme da quello allegato al 
progetto. Nella relazione illustrativa non viene giustificata la 
realizzazione dei drenaggi verticali esposti nel computo metrico. 
Il bacino idrografico rappresentato non è rispondente alla 
morfologia dei luoghi. Le autor. per il Vincolo idrog. e del RUP 
ambientale riportano date successive alla data di redazione del 
progetto 

20  

390314790 

 

0280986 07/04/2011 COMUNE DI PAOLISI 80001850629 E Sistemazione 
idraulico/forestale del fiume 

“Isclero”alla località 
Mulino 

Nel formulario mancano rif. catastali e cond.. A pag. 9 non sono 
barrati i punti 14 e 16; a pag. 11 i punti 3-4-5-6.Data incompleta 
sugli elaborati .Profili di moto solo descrittivi. Perizia 
misurazione non conforme. Elenco specie da impiantare non 
prevede sesto e governo. Non si evince area boscata comunale. 
Contratto relativo ai soli rifiuti informatici. Disciplinare non 
conforme. Computo metrico non rispetta priorità bando. Carta 
bacino non esaustiva .Profili di moto solo descrittivi. 

21  

329205135 

 

279314 07/04/2011 COMUNE DI 
VITULANO  

80002630624 E Sistemazione idraulico 
forestale di aree forestali a 

rischio di instabilita’ 
idrologica zona Pizzo  

1) formulario incompleto;2) manca elenco delle specie da 
impiantare;3) mancano le visure catastali;4) non si evincono aree 
boscate secondo quanto prescritto dal bando; 5) manca delibera 
di approvazione del programma triennale delle opere pubbliche. 

22  

975661681 

 

0280980 07/04/2011 COMUNE DI PAOLISI 80001850629 E Sistemazione 
idraulico/forestale del 

vallone “Delle Fronde” 

Formulario incompleto. Data di redazione incompleta .Perizia 
misurazione aree non conforme. Non si evince l' area boscata 
comunale nè la continuità idraulica a valle . L'area di intervento 
ricade nel foglio 3 non nel foglio 7.Contratto relativo ai soli 
rifiuti informatici. Disciplinare tecnico prestazionale non 
conforme. Computo metrico non rispetta priorità bando. Profili 
di moto solo descrittivi. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

23  

987423111 

 

279340 07/04/11 COMUNE DI 
VITULANO  

80002630624 E Sistemazione idraulico 
forestale torrente "Monte 

Cappella" e "Madonna delle 
Grazie"  

1) formulario incompleto;2) manca corografia 1:25000;3) manca 
elenco specie da impiantare;4) perizia di misurazione aree non 
firmata e non asseverata;5) mancano visure catastali;6) non si 
evincono aree boscate secondo quanto prescritto dal bando;7) 
manca copia contratto di smaltimento rifiuti speciali; 8) manca 
relazione di compatibilità idrogeologica;9) manca certificato 
catasto comunale delle particelle attraversate dal fuoco;10) 
mancano i profili di moto e sezioni;11) manca copia conforme 
delibera triennale delle opere pubbliche. 

 

 

24 

 

 

347954519 

 

 

0281777 

 

 

08/04/2011 

 

 

COMUNE DI PAUPISI 

 

 

00061330627 

 

 

E 

Lavori di sistemazione 
idrogeologica del vallone 
Pisciariello nel tratto di 
valle immediatamente.... 

L' asta torrentizia trovasi lungo il confine con altro Comune. Il 
formulario a pag. 10 ultimo punto non è conforme. A pag. 12 i 
punti 3-4-5-6 non risultano barrati. Manca parere idraulico ed 
autorizzazione Ente Parco i.ndagini vegetazionali non a firma di 
tec. abilitato. La relazione geologica redatta per prog. def. 
Perizia mis. aree non conforme. Elenco specie da impiantare a 
firma di tecnici non abilitati. Mancano visure catastali e non si 
evince la superficie boscata. Parziale dichiarazione sostitutiva. 
Manca contratto con ditte per raccolta rifiuti speciali. Manca 
parere idraulico ed autor. Ente Parco.Quadro economico non 
conforme per quanto attiene all'IVA. Manca certificato aree 
percorse dal fuoco. Mancano verifiche di calcolo 
dimensionamento. Computo metrico non rispetta priorità 
prezzari. Carta idrologica non chiara. 

25  

 

350687768 

 

 

 

0285198 

 

 

08/04/2011 

 

 

COMUNE DI 
BUCCIANO 

 

 

80005280625 

E Sistemazione idraulico-
forestale del vallone"San 

Simeone" 

Le Indagini geopedologiche e vegetazionali fanno riferimento ad 
incarico di altro Ente. La Relazione geologica, idrologica ed 
allegati ,senza data, rinviano ad indagini alla fase esecutiva. 
Perizia mis. aree non conforme. Alcune foto rappresentano tratti 
di alveo-strada. Non si evince la continuità idraulica a valle 
dell'intervento. Disciplinare tecnico prestazionale non conforme. 
Non si evince l'area boscata comunale. 

26  

377036710 

 

0285023 08/04/2011 COMUNE DI 
CASTELPOTO 

80003450626 E Sistemazione idraulico-
forestale del torrente 

"Ienga" 

Perizia misurazione aree non conforme.Non si evince l'area 
boscata comunale .L'intervento non è inserito nel programma 
triennale OO.PP 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

27 132740954 

 

 

0285221 08/04/2011 COMUNE DI 
CASTELPOTO 

80003450626 E Sistemazione idraulico-
forestale in località 

"Pezzente" 

Le indagini vegetazionali non caratterizzano la fascia ripariale in 
aderenza alla LR 11/96. Perizia misurazione aree non 
conforme.Non si evince l'area boscata di proprietà pubblica. Non 
è riportato l'intervento nel Programma triennale OO.PP. 

 

 

28  

231795943 

 

285509 08/04/2011 COMUNE DI 
GINESTRA DEGLI 

SCHIAVONI 

80004430627 E Sistemazione idraulico-
forestale di aree a rischio di 

instabilità idroge 

Il sottoscritto Dott. Angelo PAGNOZZI propone l'esclusione per 
carenza documentale; mancano:Svincolo Idraulico, capitolato 
d'appalto, perizia asseverata, estratto di mappa e partita, contratto 
smaltimento rifiuti speciali, piano di sicurezza, schema contratto 
con impresa esecutrice dei lavori, certificato catasto comunale 
incendi, ogni documentazione relativa a PAF, cartografia con 
bacino idrografico, DGC programma triennale op. pubbliche.  

29  

266390514 

 

285856 08/04/2011 COMUNE DI REINO 00269920625 E sistemazione dell’area a 
rischio di instabilità 

idrogeologica ed erosione 
torrente Reinello  

1) Formulario incompleto : Mancano elementi catastali 
(paragrafo C2.P1.M5), nonché dati incongruenti relativi alla 
superficie dissestata. 2) Dichiarazione smaltimento rifiuti 
(D.Lgs152/2006) non conforme. 3) Manca Autorizzazione Genio 
Civile (R.D. 523/1904). 4) Inoltre, il previsto intervento di 
sistemazione idraulico-forestale risulta parzialmente a beneficio 
di aree forestali comunali. Difatti, le Particelle di terreno, in Sx 
idrografica del Torrente Reinello, sono destinate 
prevalentemente a vocazione agricola e di proprietà privata. 
Requisito di accesso al finanziamento non conforme alle finalità 
del Bando di Attuazione della Misura 226. 

30  

275667584 

 

282893 08/04/2011 COMUNE DI 
MORCONE 

80004600625 E INTERVENTO DI 
SISTEMAZIONE 

IDRAULICO FORESTALE 
AL TORRENTE SAN 

MARCO 
CARATTERIZZATO DA 

RISCHIO DI IN 

1) Nel Formulario (Paragr. C2.P1.M5-C2.P1.M10-C3.P1.M40-
C3.P2.M10), risultano incongruenze sui dati relativi alla 
superficie di intervento. 2) Inoltre, il progetto de quo prevede 
lavori di sistemazione idraulico-forestale prevalentemente a 
beneficio di proprietà privata. Finalità non conforme al Bando di 
Attuazione della Misura 226/Azione e).  

31  

832860401 

285280 08/04/2011 COMUNE DI SAN 
LORENZELLO 

81002060622 E Opere di sistemazione 
idraulica finalizzate alla 

difesa e stabiliz. spondale 
del Torrente Cervillo 

Il sottoscritto Dott. A. PAGNOZZI propone l'esclusione per 
carenza documentale: manca schema di contratto con impresa 
esecutrice dei lavori, stralcio della carta comunale d'uso del 
suolo della zona di intervento, estratto di mappa e di partita delle 
particelle di intervento, contratto per smaltimento rifiutispeciali e 
ogni autorizzazione, parere e nulla osta, certificato catasto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

 

comunale incendio in area d'intervento, nomina del direttore dei 
lavori o impegno a successiva nomina, stralcio della carta 
comunale d'uso del suolo della zona di intervento, in del. progr. 
Trienale manca elenco op. pubbliche da realizzare: non è noto se 
l'opera era prevista,in rel. vegetazionale manca sesto d'impianto 
e n.p.te per le specie consociate da impiantare,Dichiarazione 
sostitutiva 445/2000 ex art 46,47incompleta, è presente solo la 
delibera di incarico per la redazione del PAF. 

 

32 119735357 188735 09/03/11 COMUNE DI FOIANO 
VALFORTORE 

00689010627 E Sistemazione idraulico-
forestale del l'Area Toppo 

Sant'Anna (Versante 
Reaglia) 

Nella relazione geologica non si evincono le prove di laboratorio 
enunciate. Perizia misurazione aree non conforme.I pareri si 
riferiscono al sito "Reaglia".L'intervento non è inserito nel 
programma triennale OO.PP. Non si evincono giustificazioni per 
la realizzazione dei drenaggi verticali elencati nel comp. metr. 
nella relazione illustrativa. 

 

33 

 

502955495 0129791 17/02/2011 COMUNE DI FOIANO 
VALFORTORE 

00689010627 E Sistemazione idraulico-
forestale del Versante 

Reaglia 

La delibera di riapprovazione è relativa a progetto già presentato 
e non ammesso a finanziamento. 

 

34 

 

392960823 0248963 30/03/2011 COMUNITA' 
MONTANA DEL 

FORTORE 

82002030623 E Opere di sistemazione e 
stabilizzazione dei versanti 
dell’asta torrentizia “San 

Pietro” 

Carenza di elementi catastali nel formulario (tabella C2.P1.M5) ; 
Mancano visure catastali;Quadro economico non conforme ( 
Riguardante i lavori in amm/ne diretta IVA calcolata sull'intero 
importo); Manca planimetria relativa al Comune di 
Montefalcone di Val Fortore;Manca concessione d' uso del 
terreno boscato su cui ricadono le opere da realizzare del 
comune di Montefalcone di Val Fortore; Si rileva che 
l'intervento risulta prevalentemente su aree private. 

 

35 

 

493478963 249759 30/03/11 COMUNE DI CERRETO 
SANNITA 

81000090621 E SISTEMAZIONE 
IDRAULICO FORESTALE 
E MESSA IN SICUREZZA 

DELLA FRANA DEI 
TORRENTI SELVATICO 

CAPPUCCINI 

l sottoscritto Dott. Angelo PAGNOZZI ritiene di proporre per 
l'esclusione la richiesta di finanziamento in oggetto. Mancano i 
seguenti documenti: lo svincolo idraulico, l'estratto di mappa e di 
partita, la copia contratto per smaltimento rifiuti speciali, il 
certificato catasto comunale che l’incendio in area d'intervento si 
è verificato almeno 5 anni prima della present. domanda di aiuto 
, la copia dell'istanza di aiuto per l'adesione alla mis.227, la 
cartografia con individuazione bacino idrografico. Nella delibera 
di approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

manca l'elenco delle op. pubbliche da realizzare: quindi non è 
dato sapere se l'opera in oggetto fosse prevista. Non è noto chi 
siano i proprietari del terreno dove saranno eseguite le 
gabbionate e le scogliere. L'indagine vegetazionale non è redatta 
da tec. agricolo, inoltre non vi sono riportati nè sesto impianto nè 
il n. p.te per le specie consociate. Dich. sostitutiva 445/2000 ex 
art 46,47 incompleta 

 

 

 

36 

678344036 256761 31/03/2011 COMUNE DI 
CAMPOLATTARO 

00162710628 E LAVORI DI 
SISTEMAZIONE 

IDRAULICO FORESTALE 
ALLA LOCALITA' 

OLIVELLA  

1) formulario incompleto;2) indagini idrologiche carenti della 
parte attinente al "trasporto solido";3) manca elenco delle specie 
che saranno impiantate;4) mancano visure catastali;5) manca 
relazione di compatibilità idrogeologica. 

 

37 

 

833686410 256832 31/03/2011 COMUNE DI 
CASTELPAGANO 

80001770629 E INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE 

IDRAULICO FORESTALE 
AL TORRENTE CESA 

MARINO 
CARATTERIZZATO DA 

RISCHIO DI 

Il sottoscritto Dott. Angelo Pagnozzi propone l'esclusione dal 
finanziamento della pratica in oggetto per i motivi di seguito 
esposti. Contratto smaltimento rifiuti datato anno 2000 senza 
note circa la sua durata. Manca il certificato del catasto incendi 
comunale relativo alla zona in oggetto. DGC di approvazione 
programma triennale delle opere pubbliche senza elenco delle 
opere stesse. Il progetto prevede interventi anche in due zone 
tutte di proprietà privata prevedendo il Piano particellare di 
esproprio; una zona è investita a seminativo per mq 8.905, l'altra 
è investita a bosco per mq 4.530 e a seminativo per mq 824. La 
qualità colturale (seminativo) e l'assetto proprietario delle aree 
impedisce l'azione in queste due zone: l'organicità di intervento è 
pregiudicata e vanifica l'intera opera.  

38  

969872989 

 

256728 31/03/2011 COMUNE DI 
CAMPOLATTARO 

00162710628 E LAVORI DI 
SISTEMAZIONE 

IDRAULICO FORESTALE 
DEL VALLONE 

SPENNONI 

1) formulario incompleto; 

2) indagini idrologiche carenti della parte inerente il "trasporto 
solido"; 

3) manca elenco delle specie che saranno impiantate;4) mancano 
le visure catastali;5) il certificato del catasto comunale delle 
particelle attraversate dal fuoco è presente ma non conforme alle 
informazioni richieste dal bando;6) non si individuano le aree 
boscate comunali. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

2. di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione dell'elenco provvisorio delle 
istanze non ammesse a valutazione all’Albo Pretorio del Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale delle Foreste di Benevento accessibile al pubblico e sul 
Portale dell’Agricoltura della Regione Campania; 

3. di inviare il presente Decreto all’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività 
Settore Primario; al Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca, al Referente di 
Misura 226, al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la relativa 
pubblicazione sul BURC, al Settore SIRCA per la pubblicazione sul sito web della 
Regione Campania sezione agricoltura ed all’Area 02-Settore 01-Servizio 04 
“Registrazione atti monocratici - archiviazione decreti dirigenziali”. 

 

Angelone  

 

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011


	BURC n. 36 del  13 Giugno 2011

	topmostSubform[0]: 
	Page1[0]: 
	Campoditesto1[2]: 11 - Sviluppo Attività Settore Primario 
	Campoditesto1[4]: PSR Campania 2007-2013 Misura 226  "Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi "    - I° 2011-gennaio - febbraio - marzo.  Approvazione elenco provvisorio istanze non ammesse a valutazione
	Campoditesto1[3]: 18 - Tecnico-Amministrativo Provinciale Foreste – Benevento
	Campoditesto1[0]: 26
	Campoditesto1[1]:  01/06/2011




